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han sagde, men atiden sidste Tid var For-
skellen kun 5 Kr. Disse Tal er ikke rig-
tige. I 23 Uger siden September har, un-

der Forudsætning af, at den ugentlige Af-

givelse af Flæsk til det danske Marked har

været omtrent ens, Forskellen mellem det,
der udbragtes af et Svin her, og det, der

udbragtes af et Svin i England, været

6 Kr. 75 Øre. Denne forholdsvis høje For-
skel er fremkommet ved, at der i de 5

første Uger var en høj Forskel paa fra 13

til 11 Kr. — de Beregninger, jeg henhol-
der mig til, er udarbejdede af Andels-

slagteriernes Fælleskontor —, men der-

efter har Forskellen været meget mindre.
I November var der Uger, hvor den var

2,94 Kr. og 2,10 Kr. IDecember var der
en Uge, hvor den var 1,82 Kr. Saa steg
den atter nogle Uger til mellem 5 og 6

Kr., men faldt i Februar dette Aar til

1,40 Kr., og siden den 11. Februar op-
naas der mere ved Salg af et Svin i Dan-
.mark end i England, i Ugen 11.—18. Fe-
.bruar opnanedes der ved Salg af et Svin

gennemsnitlig 1,40 Kr. mere'i Danmark
endi HEngland, i Ugen 18.—25. Februar

5,25 Kr. mere og fra 25. Februar 5,32 Kr.
mere."

. Den højtærede Minister paastaar alt-

saa, at Stillingen i Øjeblikket er den, at

Slagterierne ved at sælge Svin til den

fastsatte Maksimalpris opnaar 5,832 Kr,

mere pr. Stk. end ved at sælge Svi-
nene i ÆEngland. Jeg maatte, da .jeg
hørte disse Tal, stille mig meget skeptisk
overfor dem, og det maa jeg fremdeles.
gøre, og jeg maa sige til den højtærede
Minister, at jeg tror ikke paa deres Rig-
tighed. Jeg tillod mig i Formiddags at
telefonere til Andelsslagteriernes Fælles-
kontor for at høre, hvordan det hang sam-

men med disse Tals Fremkomst, og man
svarede mig da, at man havdeladet Direk-
tøren for et af vore Andelsslagterier ud-

arbejde denne Beregning, men man til-
føjede, at man var tilbøjelig til at mene,

at forskellige Ting ikke var tagne med i'

Betragtning, at Udgifterne ved Salget til

Maksimalpris, bestanende af Hragter, Af-
gifter til Flæskehallen, Kommissionærge-
byrer, ikke var medregnede, og det er åd—j
gifter, som Slagterierne skal afholde. Jeg
spurgte endvidere , Sekretæren for Fælles-

bestyrelsen: Er Efterbetalingen, Overskud-
det om man vil, medregnet? Dertil sva-

rede han, at det vidste han ikke. Nu er

Forholdet,det, at. det Øverskud, der er

udbetalt paa : vore: Andelsslagterier, gen-

nemsnitlig kan anslaas til 19—15 Kr. pr.

100 kg. I enkelte Tilfælde har det været

adskilligt højere, i andre Tilfælde lavere,
men hvis man siger gennemsnitlig 19—15
Kr. pr. 100 kg, kommer man ikke for

højt. Det vil med et rundt Tal an-

drage 10 Kr. pr. Gris. HFor saa vidt
disse Tal ikke er regnede med, maa

Resultatet blive misvisende.
Hvis Resultatet maatte være rigtigt,

forekommer det mig, at det maatte være

en Spore for den højtærede Minister til

saå hurtigt som muligt at ophæve den be-

stanende Maksimalpris og sætte den i
Overensstemmelse med den engelske Pris,
for derved vil de danske HForbrugere
faa HFlæsk billigere end i Øjeblik-
ket, og = det vil . Landmændene fra

deres Synspunkt ikke have noget at

indvende imod. Vi har aldrig krævet
en højere Pris herhjemme end den en-

gelske Pris. Vi har ment, at det var rime-

ligt, at vi fik den engelske Pris, og det

var ogsaa paa det Grundlag, at Overens-
komsten var afsluttet med Andelssvineslag-
terierne. Vi er villige til at nøjes med
den engelske Pris, selv om den ligger un-

der den danske Maksimalpris, hvad jeg,
som sagt, foreløbig betvivler, men hvis den

højtærede Indenrigsministers — Paastand
skulde vise sig rigtig, synes jeg, der er al

Anledning til hurtigst muligt at hæve den
bestaaende Maksimalpris, vende tilbage til

den Overenskomst, der var afsluttet med

Andelssvineslagterierne, og sætte Prisen

herhjemme i Overensstemmelse med den

engelske Pris. Det vil jeg herved opfor-
dre den højtærede Indenrigsminister til at

gøre. Men jeg vil opfordre ham til en

Ting til: at han' søger at faa foretaget en

Revision af disse Tal, for jeg er tilbøjelig
til at mene, at de i høj Grad trænger
dertil. . ,

Dernæst fremgik det af den højtærede
Ministers Udtalelser i Gaar, at han var

meget bekymret paa Flæskeproducenternes
Vegne og frygtede for, at Rentabiliteten
af Flæskeproduktionen nu var blevet for
lille. Jeg kan naturligvis kun paaskønne
den Interesse, som den højtærede Minister

nu viser for Flæskeproduktionens , Renta-
bilitet. Jeg vilde kun ønske, at den højt-
ærede Minister paa et tidligere Tidspunkt
havde vist den Interesse, men sent er jo
bedre end aldrig, Imidlertid er Forholdet

ikke det, at Rentabiliteten i Øjeblikket er

ringere, end den var i Hjor, da vi førte
Korndebatten her i Tinget. Det vil erin-

dres, at da vi i Fjor fra den 19. til den

23+ Januar førte Korndebatten her i Tin-


